

ЗВІТ
директора
закладу дошкільної освіти «Вишенька»
села Дубівка
Каноницької сільської ради
Муравинець Оксани Іванівни
за підсумками 2023-2024 н. р.
перед колективом та громадськістю

Даний звіт складено на підставі наказу Міністерства освіти і науки України від 28 січня 2005р. № 55 «Про запровадження звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх, та професійно-технічних навчальних закладів», Примірного положення про порядок звітування керівників дошкільних, загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладів про свою діяльність перед педагогічним колективом та громадськістю, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 23 березня 2005р. № 178, відповідно до якого директор закладу освіти має звітувати про свою діяльність перед педагогічним колективом, батьківським комітетом, радою та громадськістю.

Мета звітування: подальше утвердження відкритої і демократичної державно-громадської системи управління закладом дошкільної освіти, поєднання державного і громадського контролю за прозорістю прийняття й виконання управлінських рішень запровадження колегіальної етики управлінської діяльності директора.

Юридична адреса: 34333
вул. Поліська, 1
с.Дубівка
Вараський район
Рівненська область

Електронна пошта: volochniuk.oksana@gmail.com

Сайт: dnz-vishenka.in.ua

Організаційно-правові засади діяльності закладу дошкільної освіти

У своїй діяльності протягом звітного періоду я, як директор ЗДО, керувалася посадовими обов'язками, основними нормативно-правовими документами, які регламентують роботу закладу дошкільної освіти: Конституцією України, Законами України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», Статутом ЗДО «Вишенька» та чинними нормативно-правовими документами у галузі освіти.

Заклад дошкільної освіти «Вишенька» розпочав функціонування в 1976 році. Проектна потужність 40 місць для дітей дошкільного віку. В 2023-2024 навчальному році функціонувала 1 різновікова група з наповнюваністю 15 дітей.

Заклад дошкільної освіти працює за п'ятиденним робочим тижнем. Режим роботи закладу 10.5 годин з 8.30 до 19.00 год.

Навчальний рік у закладі дошкільної освіти розпочинається з 01 вересня і закінчується 31 травня наступного року. З 01 червня по 31 серпня триває оздоровчий період.

У закладі не створені умови для навчання і виховання дітей в умовах воєнного стану в Україні. В приміщенні немає укриття. Для оптимального рухового режиму є наявності музичний, спортивний та ігрові майданчики.

На виконання Закону України «Про дошкільну освіту», керуючись листом МОН України від 27.09.2010 за №1/9-666 «Про організацію роботи з 5-річними дітьми», листом Міністерства від 07.05.2007 №1/9-26 «Про організацію обліку дітей дошкільного віку» педагогами закладу проведено обстеження на наявність

5-річних дітей, охоплених дошкільною освітою. В закладі ведеться облік дітей 5-річного віку. Стан охоплення дітей 5-ти річного віку дошкільною освітою на 01.09.2023 склав 100%.

Кадрове забезпечення

Формування сприятливого психологічного мікроклімату у педагогічному колективі є одним із головних завдань закладу. Це пояснюється його впливом як на професійну діяльність педагогів, так і на ефективність освітнього процесу в цілому.

Важливо для колективу є рівень його інтегрованості, згуртованості членів колективу, задоволення їхніх потреб та інтересів у трудовій діяльності, фізичному, психічному і моральному розвитку. Психологічний клімат відображає рівень комфортності особистості в спільній діяльності.

Заклад дошкільної освіти на 100% забезпечено педагогічними кадрами та технічним персоналом. (відповідно до штатного розпису). Всього працівників в закладі дошкільної освіти – 7. З них педагогів – 3.

За рівнем кваліфікації педагоги мають такі кваліфікаційні категорії:
«спеціаліст першої категорії» - 1 педагог;
«спеціаліст другої категорії» - 1 педагог;
11 тарифний розряд – 1 педагог.

З метою активізації та розвитку професійної діяльності, цілеспрямованого неперервного підвищення професійного рівня педагогічних працівників, визначення відповідності займаній посаді, рівню кваліфікації, встановлення кваліфікаційних категорій проводиться атестація педагогічних працівників. За підсумками атестації в 2024 році вихователю Муравинець Віті Миколаївні присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст другої категорії».

Педагогічні працівники зобов'язані постійно підвищувати професійний рівень, педагогічну майстерність, загальну культуру. (Закон України «Про освіту»). На сьогодні, підвищення кваліфікації педагогічних працівників не обмежується лише курсами підвищення кваліфікації. Педагоги мають можливість самостійно долучитися до короткострокового підвищення кваліфікації шляхом участі у тренінгах, семінарах, семінарах-практикумах, семінарах, нарадах, вебінарах, майстер-класах за різними професійними темами і проблемами. Педагоги постійно підвищували свій професійний рівень, що засвідчує набутий практичний досвід та отримані сертифікати у період 2023 – 2024 навчального року.

Методична робота з кадрами та організація освітнього процесу

Головною метою діяльності закладу дошкільної освіти є забезпечення реалізації права громадян на здобуття дошкільної освіти, виконання вимог Базового компонента, забезпечення умов для ефективного проведення освітнього процесу, фізичного та психічного розвитку дітей. Моя діяльність як керівника закладу дошкільної освіти направлена на вирішення освітніх, методичних, адміністративних, фінансових, господарських та інших питань, які виникають у процесі діяльності ЗДО. Пріоритетними завданнями в підготовці

до 2023-2024 навчального року були визначені такі, які стосувалися створення безпечного, комфортного середовища для всіх учасників освітнього процесу й підвищення якості освітньої діяльності.

Зміст освітнього процесу реалізовувався відповідно до вимог Програми розвитку дитини дошкільного віку «Українське дошкілля», а також враховуючи перспективи розвитку дошкільної освіти, педагогічний колектив виконував такі пріоритетні завдання:

- Виховання патріотизму, громадянської самосвідомості у дошкільників через виховання любові та шанобливого ставлення до природи рідного краю.
- Підвищення рівня партнерської взаємодії з батьками у вирішенні завдань розвитку, виховання, навчання, безпечної поведінки дітей.

З метою підвищення педагогічної майстерності педагогів, спрямовуючи освітній процес на виконання головних завдань, були проведені засідання педагогічної ради: «Основні пріоритетні напрямки роботи закладу дошкільної освіти у 2023 – 2024 навчальному році»; «Соціально-громадянська компетентність як основа соціалізації дошкільника»; «Результативність освітньої та оздоровчої роботи ЗДО».

Для педагогів закладу протягом року було проведено консультації:

- «Дистанційні заняття з дошкільниками, як їх покращити»;
- «Формування патріотичних почуттів у дошкільників»;
- «Проводимо рухливі ігри в обмеженому просторі»
- «Мова в освітньому процесі. Вимоги до якості мовлення педагогів ЗДО».

Під час педагогічних годин, які проводились упродовж навчального року, розглядалися питання удосконалення освітнього процесу, визначення системи педагогічних впливів, що забезпечують підвищення якості освітнього процесу, проведено творчий звіт вихователя Муравинець В.М., яка атестувалася, аналізувались методичні рекомендації, дидактичний матеріал, наочні посібники тощо.

Колективний перегляд освітнього процесу залишається однією з ефективних форм методичної роботи. Під час перегляду занять педагоги закладу мали можливість практично засвоїти особливості методик проведення різних форм освітньої діяльності, поповнили свої знання новими інноваційними методиками й технологіями.

Крім заходів, передбачених річним планом роботи, в ЗДО організовувались заходи:

- до Дня вишиванки;
- до Тижня знань з основ безпеки життєдіяльності;
- до Всесвітнього дня української хустки;
- до Дня Святого Миколая;
- до святкування Різдва Христового;
- до Дня Соборності України;
- до Дня єднання;
- до Міжнародного дня рідної мови;
- до Дня матері;
- дитячі ранки на осінню, весняну тематику;
- новорічне свято;
- випускний.

Вихованці закладу та батьки активно підтримують наших ЗСУ та долучаються до різних благодійних акцій, зокрема :

- долучилися до благодійного ярмарку 14 жовтня. Зібрані кошти були передані на потреби односельців, які служать у Збройних Силах України в сумі 7600грн., також працівники закладу протягом року готували випічку та продукти харчування для наших захисників.

Також заклад брав участь у загальнонаціональній руханці до дня вишиванки, де отримали диплом та золоту відзнаку «Заклад – партнер».

Упродовж навчального року інформація про роботу закладу та життя вихованців, цікаві моменти життя садочка опубліковувались в соціальній мережі «Фейсбук», у вайбер-групах батьків.

Я, як керівник брала участь у воркшопі «Сучасний заклад дошкільної освіти: Лідерство. Діджиталізація. Майбутній капітал.» захід проходив у РОІППО.

У 2023 – 2024 навчальному році гурткова робота в закладі не проводилася.

Контрольно-аналітична діяльність за освітнім процесом здійснювалась директором Оксаною Муравинець відповідно до річного плану та особистого планування. Своєчасно були здійснені тематичні перевірки, інші види контролю, в групі щотижня відвідувались заняття та режимні моменти, з метою вивчення стану роботи, допомоги вихователям в організації і проведенні різноманітної діяльності та забезпечення якості навчально-пізнавальної діяльності.

Упродовж року було організоване й проведене тематичне вивчення стану організації життєдіяльності дітей у групі. За результатами перевірок були проаналізовані питання організації життєдіяльності дітей, надані рекомендації щодо усунення виявлених недоліків. Також здійснювалось тематичне вивчення питань. За результатами перевірок проаналізовано стан даних питань, відзначено досягнення, надано рекомендації щодо усунення виявлених недоліків тощо.

З метою визначення результативності освітнього процесу, оцінки рівня засвоєння знань та сформованості життєвих компетентностей дітей старшого дошкільного віку, було здійснено моніторинг рівня розвитку дошкільників. Переважна більшість дітей мають належний рівень розвитку, є достатньо соціалізованими.

Соціальний захист, збереження та зміцнення здоров'я дітей та працівників

У 2023-2024 навчальному році виховуються 6 дітей пільгових категорій , які потребували соціальної підтримки та допомоги. Серед них:

- 4 дітей з багатодітних сімей;
- 1 дитина ВПО;
- 2 дітей, батьки яких проходять військову службу під час воєнного стану.

Згідно із Законом України «Про охорону праці» у ЗДО здійснюється робота з охорони праці і техніки безпеки, затверджені інструкції з безпеки на робочому місці і безпеки організації життєдіяльності дітей та учасників освітнього процесу. Педагогічним колективом проводиться планомірна і систематична робота по забезпеченню безпеки життєдіяльності дітей. При складанні річного Плану роботи плануються заходи щодо організації роботи з охорони праці,

збереження життя, здоров'я дітей і працівників, попередження дитячого та дорослого травматизму.

За період роботи ЗДО у 2023 - 2024 навчальному році нещасних випадків з дітьми під час освітньої роботи і працівниками на робочому місці не було.

Працівники ЗДО двічі на рік проходять медичний огляд. Всі працівники, які хворіють, отримують згідно листків непрацездатності допомогу по тимчасовій втраті працездатності, мають щорічну відпустку з виплатою матеріальної допомоги на оздоровлення.

Медичне обслуговування

Заклад дошкільної освіти не має медичного кабінету та медичної сестри. Наявний ізолятор для дітей з інфекційними захворюваннями. Його обладнання в основному відповідає нормативним вимогам.

Медичний огляд дітей здійснюється у медичних закладах, а у закладі дошкільної освіти ми тільки слідкуємо за станом здоров'я дітей.

Колектив закладу приділяв велику увагу формуванню здоров'я-збережувальної компетентності дітей.

Високий відсоток пропусків можна пояснити тим, що заклад не відвідують діти, з якими є кому залишитися дома, заклад працює неповний день, побоювання дорослих через повітряні тривоги та нагнітання паніки щодо обстрілів з боку країни агресора.

Організація харчування

Харчоблок ЗДО забезпечений кухонним посудом, технологічним обладнанням не повністю (відсутня електром'ясорубка, потребує заміни електроплита та духови шафа), ваннами для миття сировини.

Про дисциплінарну практику та аналіз звернень громадян з питань діяльності навчального закладу

З метою поліпшення роботи зі зверненням громадян у дошкільному закладі затверджений порядок особистого прийому громадян директором.

Звернення громадян в основному стосувались влаштування та переведення дітей, влаштування ВПО, переліку документів, які необхідно надавати під час оформлення дитини, уточнення режиму роботи закладу дошкільної освіти, плати за харчування дітей. На свої питання та звернення до керівника батьки та відвідувачі отримали відповіді.

Заходи щодо зміцнення та модернізації матеріально-технічної бази

ЗДО «Вишенька» перебуває у комунальній власності, тому матеріальне та фінансове забезпечення гарантує місцевий бюджет. Завдання адміністрації закладу полягає у оптимальному та цільовому використанні. В цьому році працювали над створення безпечних та належних умов для здійснення освітнього процесу, підтримки життєдіяльності закладу.

**Використання кошторисних призначень загального фонду бюджету
закладом дошкільної освіти «Вишенька»
за 2023 – 2024 навчальний рік**

Використання КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар»:
- 12300 грн. (килим в музичний зал, вогнегасник, роутер, канцтовари).

Використання КЕКВ 2220 «Медикаменти та перев'язувальні матеріали»:
- медикаменти та перев'язувальні матеріали не закуповувались.

Використання КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)»:
- 22643.62 грн. (облаштування тривожної кнопки, встановлення контуру блискавки захисту, перевірка опору ізоляції, виготовлення документації на будівлюЗДО)

Використання КЕКВ 2111 «Заробітна плата»
-762823.61грн.

Використання КЕКВ 2120 «Нарахування на заробітну плату»
-171147.70грн.

Використання КЕКВ 2273 «Електроенергія»
-16438.81грн.

З метою підготовки до нового 2024 – 2025 навчального року також спільними зусиллями адміністрації, працівників та батьків вихованців проведено:

- ремонт ігрового майданчика (замінили кришку на пісочниці, відремонтували карусель, машину);
- заміну піску в пісочниці (проведено лабораторне дослідження піску);
- поточний ремонт приміщень закладу та групи.

Розвиток закладу освіти можливий тільки за умов засвоєння нововведень та бачення власної перспективи розвитку. Головним є те, що заклад дошкільної освіти прагне бути тим місцем, де діти завжди можуть фізично розвиватись, зміцнювати здоров'я, реалізовувати свої здібності, товаришувати, весело і щасливо жити.

Підводячи підсумки роботи за рік, я хочу подякувати особливо педагогам закладу, обслуговуючому персоналу, батькам вихованців, за спільну роботу, розуміння і підтримку, конструктивну критику і можливість реалізації наших ідей, та щоб і на далі ми були єдиною командою, яка має спільну мету: виховання дітей, підтримка й розвиток нашого закладу, створення справжнього осередку культури, освіти, краси і безтурботного дитинства. Велика подяка відділу освіти, культури, молоді та спорту Канонницької сільської ради, які сприяють та допомагають нам у створенні затишку та комфортних умов для дітей в групі.